Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01DBD4E8E8DD06A31F5BF9EA39AACF2D

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-2026.

• EXTRATO DE DECISÃO DE HABILITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003-2025

• AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO CD 009-2025 - RETIFICADO

• DECRETO Nº 09 - ALTERAÇÃO QDD

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01DBD4E8E8DD06A31F5BF9EA39AACF2D

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2026

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE ORIGEM Nº 042/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº  004/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: TRÍGONO CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 33.584.064/0001-36
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO EM VIAS PÚBLICAS, ESPECIFICAMENTE
NA RUA DA UBS E NA RUA DE ACESSO AO CEMITÉRIO, NO POVOADO DE SÃO PAULO,
LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 496.731,14
(quatrocentos e noventa e seis mil, setecentos e trinta e um reais e quatorze centavos). – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.08.01 – ATIVIDADE: 15.451.0013.1.008 –
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000; 1.706-3110  –
VIGÊNCIA: 14/01/2026 A 14/01/2027 – DATA DA ASSINATURA: 14/01/2026.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

785829F35982958EAF9F640E3570E70D

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE DECISÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036/2025
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições
e com fundamento nas Leis nº 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de
quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade CREDENCIAMENTO, autuada sob o nº
003/2025, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas, sem fins lucrativos, para a prestação de
serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS de caráter ambulatorial, a fim de assegurar
a melhor promoção e assistência à saúde, de forma complementar as atividades da rede pública, em todos os
procedimentos relacionadas neste termo, segundo critérios, termos e condições estabelecidos, conforme a
tabela do sistema de gerenciamento da tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS – SIGTAP,
em atendimento a Portaria Nº 709, de 9 de março de 2017 – Ministério da Saúde, sendo declarado
HABILITADA a licitante JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 06.538.799/0001-50 e INABILITADA a licitante INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO BRASIL – IDS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, inscrita no CNPJ sob nº
06.058.917/0001-23. Assim, conforme item 25.2 do Edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para
eventual interposição de recurso. Uauá/BA, 15/01/2026. Willyan Alberto Teles dos Santos – Agente de
Contratação.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2383D019B7A2AE9297453B34D6592CC

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CREDENCIAMENTO Nº 009/2025

PA: 0155/2025 – EDITAL: 040/2025 – INEXIGIBILIDADE: 091/2025 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS E/OU FÍSICA PARA INTEGRAR O CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS
MECÂNICOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA), DE BORRACHARIAS E DE HIGIENIZAÇÃO
VEICULAR DE TODA A FROTA MUNICIPAL. MOTIVO: CORREÇÃO NA PLANILHA – ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: 27/11/2025 ATÉ 27/11/2026 – ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br –
EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES:
licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 15/01/2025. WILLYAN ALBERTO TELES DOS SANTOS – AGENTE DE
CONTRATAÇÃO - PEDRO MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO – EQUIPE DE APOIO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E72C6E8AA745E5C2769ECE274818BDF

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO Nº 9 DE 14 DE JANEIRO DE 2026

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de
nº 757 de 17 de setembro de 2025, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
1.982 de 22 de dezembro de 2025, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados
ao Prefeito(a).

0901 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 352.154,82

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 352.154,82 0,00

Total por Modalidade: 352.154,82 352.154,82

Total por Ação: 352.154,82 352.154,82

Total por Unidade Orçamentária: 352.154,82 352.154,82

1201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 385.000,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 385.000,00 0,00

Total por Modalidade: 385.000,00 385.000,00

Total por Ação: 385.000,00 385.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 385.000,00 385.000,00

1301 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15001001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 62.402,15

3.3.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 62.402,15 0,00

Total por Modalidade: 62.402,15 62.402,15

Total por Ação: 62.402,15 62.402,15

2.031 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 100.000,00

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigacoes Patronais 100.000,00 0,00

Total por Modalidade: 100.000,00 100.000,00

Página: 1 de 215/01/2026 - 16:34:54  SIAFIC - P-01

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01DBD4E8E8DD06A31F5BF9EA39AACF2D

quinta-feira, 15 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 162.402,15 162.402,15

Total Geral: 899.556,97 899.556,97

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 14 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  14 de janeiro de 2026.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 215/01/2026 - 16:34:54  SIAFIC - P-01

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01DBD4E8E8DD06A31F5BF9EA39AACF2D

		2026-01-15T16:29:14-0300